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یکی از خطرناکترین انواع آریتمی تکی کاردي بطنی 

هایی است که در قلب شکل می گیرد، عبارت است از 

اً ایجاد یک کانون آریتمی در یکی از بطن ها ( معمول

کنترل قلب را در ه خروجی بطن راست یا بطن چپ) ک

دست می گیرد . آریتمی تکی کاردي به معناي افزایش 

ضربان به طوري که تعداد  100ضربان قلب تا بیش از 

 180و حتی  160اد مبتلا گاهی به ضربان قلب در افر

نیز می رسد که بسیار بیشتر از حالت طبیعی  ضربه

است به این ترتیب ، کانون ایجاد شده در بطن باعث 

می شود تا قلب شروع به تپش سریع کرده و کنترل 

 الکتریکی و در نتیجه کنترل انقباضات قلبی را در دست

  بگیرد. 

  

مهمترین علائم آریتمی تکی کاردي بطنی کدام 

  است ؟ 

 تنگی نفس همراه با تپش قلب بالا  -1

 سنکوپ و از دست دادن هوشیاري  -2

 پایین آمدن فشار خون -3

  ایست قلبی  -4

  انواع آریتمی تکی کاردي بطنی کدام است؟ 

  گروه اول :

  آریتمی تکی کاردي بطنی با عضله قلب نرمال : 

در این گونه افراد ، آریتمی تکی کاردي بطنی حالت 

یا ایست قلبی را به وجود نمی آورد. در  خطرناكهاي 

  واقع ، بروز تکی کاردي بطنی تنها به برخی علائم 

تپش قلب و تنگی نفس محدود می شود. در این مانند 

شرایط معمولاً آریتمی تکی کاردي بطنی به صورت 

ارو در اورژانس رفع خواهد یا با تزریق دخود به خود 

  شد. 

  



   گروه دوم :

  آریتمی تکی کاردي بطنی با زمینه بیماري قلبی : 

  گاهی ممکن است افراد به هر دلیلی ، در ساختار 

  عضله قلب دچار مشکل شوند به عنوان مثال افرادي

  که بیش از این دچار سکته قلبی شده اند.  

آریتمی تکی کاردي بطنی در بیماران با سابقه سکته 

  قلبی چگونه درمان می شود؟ 

  به طور کلی دو راه درمانی وجود دارد. 

  روش اول :

  :  ICDاستفاده از دستگاه دفیبریلاتور یا  

در مواردي از آریتمی تکی کاردي بطنی که قدرت 

یا کمتر شده از  %40انقباض قلب بسیار پایین تر از 

استفاده می  ICDابزاري تحت عنوان دفیبریلاتور یا 

  شود. استفاده از این دستگاه از تشدید آریتمی

  تکی کاردي بطنی خطرناك جلوگیري می کند.  

  

  روش دوم :

  ا امواج رادیویی  حذف کانون هاي آریتمی ب 

در افرادي که به دلیل وجود نسج هاي مرده به آریتمی 

تکی کاردي بطنی دچار شده اند کانون هاي آریتمی با 

  امواج رادیویی از بین می برد. 

زمان و تکنیک هاي  یافتن این کانون ها به دقت ،

خاص خود نیاز دارد و کار نسبتاً پیچیده اي است . 

کانون هاي آریتمی اغلب بر روي نواحی حاشیه اي 

  نسج هاي مرده و سالم قرار دارد. 

  روش سوم :

  استفاده از داروهاي ضد آریتمی : 

درمان انواع آریتمی با استفاده از داروهاي ضد آریتمی 

مولاً استفاده از روش دارو نیز امکان پذیر است. مع

درمانی براي آریتمی ، در کنار یکی از روش هاي 

  جراحی مفیدتر است. 
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